
UCHWAŁA Nr XIII/118/2003 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 28 października 2003 r.

w sprawie zmian w budżecie Województwa Opolskiego na 2003 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z póżn. zm.), art. 24 ust. 4
ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 16 poz. 78
z póź. zm.) oraz art.  109 i  124 ust.  1pkt.  1,2,3  i  6 ustawy z dnia 26 listopada 1998r.

o finansach  publicznych  (Dz.U.  z  2003  r.  Nr  15  poz.  148  z  póź.  zm.),  Sejmik
Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwiększa się plan przychodów funduszy celowych o kwotę 360 000 zł.
2. Zwiększa się plan rozchodów funduszy celowych o kwotę 5 595 810 zł.
3. Plan po zmianach przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów

Rolnych zawiera załącznik nr  1 do uchwały, plan finansowy Terenowego Funduszu
Ochrony  Gruntów Rolnych  na  rok  2003  po  zmianach,  zawiera  załącznik  nr  1a  do
uchwały.

4. Dokonuje się zmian w „Wieloletnim programie inwestycyjnym związanym z zakupem
pojazdu szynowego do przewozów pasażerskich z napędem spalinowym” zgodnie z
załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Województwa Opolskiego na 2003 r. dokonuje się na podstawie
art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1590, z póżn. zm.) art.  24 ust.  4 ustawy z dnia 3 lutego
1995 r.  o  ochronie  gruntów rolnych i  leśnych (Dz.  U. Nr  16  poz.  78 z póź.  zm.)  oraz
art. 109  i  124  ust.  1pkt.  1,2,  3  i  6  ustawy  z  dnia  26  listopada  1998r.  o  finansach
publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z póź. zm.)

I. Zmiany planu przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów
Rolnych.

Uchwalony  plan  finansowy  terenowego  FOGR  na  2003  rok  zapisem  §  10  ust.2
Uchwały Nr III/20/2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 grudnia 2002r.,  w
sprawie uchwalenia budżetu Województwa Opolskiego na 2003 rok, został opracowany w
2002r., przy założeniu, że:
a) stan  środków obrotowych Funduszu na  koniec  2002r.,  a  więc  na  początek  2003r.,

będzie wynosił 6 244 198 zł,
b) przychody ogółem Funduszu w 2003r. wyniosą 4 850 000 zł,
c) rozchody ogółem Funduszu w 2003r. wyniosą 10 094 198 zł,
d) stan środków obrotowych Funduszu na koniec roku 2003 będzie wynosił 1 000 000 zł.
Biorąc pod uwagę:
a) faktyczny stan środków obrotowych terenowego FOGR na dzień 1.01.03r. w wysokości

10 780 008 zł
b) wykonane w I półroczu 2003r. przychody z tytułu opłat za wyłączenie gruntów rolnych z

produkcji rolniczej w wysokości  2 422 789 zł,
c) prognozy  starostów  -  organów  właściwych  w  sprawach  ochrony  gruntów  rolnych

dotyczących  opłat  z  tytułu  wyłączenia  gruntów  rolnych  w  II  półroczu  2003,
stanowiących przychody FOGR w wysokości 1 120 475 zł,

d) przewidywaną wielkość odsetek od nieterminowych wpłat ( 130 000 zł), oraz odsetek
bankowych  od  zgromadzonych  środków  finansowych  na  rachunku  bankowym
terenowego FOGR w wysokości 500 000 zł,

e) wielkość  środków  terenowego  FOGR  rozdysponowanych  na  dotację  dla  Gmin  i
Starostów  Powiatów (  jednostek  sektora  finansów  publicznych)  na  dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych wg stanu na dzień 14 sierpnia
2003r., w wysokości 7 762 598 zł, w tym:



- 2 294 600 zł dotacje przekazane z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów
wykonanych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych,

- 1 714 648 zł kwota, na którą zawarte zostały umowy dotacji,
- 3 753 350 zł przyznana uchwałami Zarządu Województwa Opolskiego kwota dotacji

z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów realizacji zadań inwestycyjnych
f) złożone wnioski właścicieli gruntów u dysponenta terenowego FOGR dot. przyznania

dotacji na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony gruntów rolnych (19 wniosków nie
rozpatrzonych wg stanu na dzień 14 sierpnia 2003r.),  oraz otrzymane informacje o
planowanych zadaniach inwestycyjnych przy udziale dotacji  z terenowego FOGR w
tym o planowanej budowie zbiornika małej retencji we Włodzieninie na terenie gmin
Branice i Głubczyce ( zadanie ujęte w „programie budowy zbiorników małej retencji w
województwie opolskim”),

uzasadnionym jest dokonanie zmiany planu finansowego terenowego Funduszu Ochrony
Gruntów Rolnych na 2003r. 

II.  Zmiany w wieloletnim programie inwestycyjnym związanym z zakupem pojazdu
szynowego do przewozów pasażerskich z napędem spalinowym

Zmiany  do  wieloletniego  programu  inwestycyjnego  związanego  z  zakupem  pojazdu
szynowego  do przewozów  pasażerskich  z  napędem  spalinowym,  przyjętego  uchwałą
Sejmiku Województwa Opolskiego Nr IV/33/2003 z dnia 25.02.2003 r. w sprawie zmiany
budżetu Województwa Opolskiego na 2003 r. , wprowadza się w związku z:

1.  Podpisaniem  w  dniu  4  marca  2003  r.  pomiędzy  Województwem  Opolskim
a KZM „Kolzam”  S.A  w  Raciborzu  umowy  nr  DAG.III.3321-3-1/2002  o  wykonanie
autobusu  szynowego.  Zgodnie  z  tą  umową  koszt  wykonania  szynobusu  wyniesie

4 489 600 zł i uregulowany zostanie w 2003 r. w kwocie 3 090 550 zł i w 2004 r. w kwocie

1 399 050 zł.

2.  Uchwałą  Nr  198/2003  Zarządu  Województwa  Opolskiego  w  sprawie  zmiany
przeznaczenia celu dotacji na bieżące zadania własne samorządu województwa. Uchwała
ta  Zarząd  Województwa,  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  Komisji  Budżetu,  Finansów i

Mienia  Województwa  zmienił  przeznaczenie  kwoty  1 247 550 zł  dotacji  z  budżetu
Wojewody  na  2003  r.  przeznaczonej  pierwotnie  na  wydatki  bieżące  związane  z
dotowaniem  regionalnych  pasażerskich  przewozów  kolejowych  oraz  organizowanie
przewozów. Zarząd Województwa przeznaczył w/w kwotę na zakup autobusu szynowego.



Ponieważ Wieloletni program inwestycyjny związany z zakupem pojazdu szynowego do
przewozów pasażerskich z napędem spalinowym stanowiący załącznik nr 11 do Uchwały
Nr III/20/2002  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  z  dnia  30.12.2002  r.  w  sprawie
uchwalenia  budżetu  Województwa Opolskiego  na  2003  r.,  po  korekcie  wprowadzonej
uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego Nr IV/33/2003 z dnia 25.02.2003 r. w sprawie
zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2003 r. zawiera następujące wydatki:
2003 r. I rata w wysokości –  1 843,0 tys. zł
2004 r. II rata w wysokości – 2 857,0 tys. zł.
konieczne jest wprowadzenie zmian jak w załaczniku nr 2 do uchwały.

Projekt uchwały przygotowała:
Maria Głogiewicz
Referat Planowania Budżetu i Analiz
Departamentu Finansów
Dnia 18.09.2003 r.


